
01 de Agosto de 2017 - ANO - XVI. Nº 1276 - Pág. 01 a 03

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATOS
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 2017.06.30.003 -

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
2017.06.30.003 -

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
2017.06.30.003 -

A Secretaria de Agricultura,
Pecuária e Pesca da Prefeitura Municipal de Caucaia, em cumprimento à
ratificação procedida pelo(s) Ordenador(es) de Despesas das Secretaria
deAgricultura, Pecuária e Pesca do município de Caucaia, faz publicar o
extrato resumido do processo de dispensa de licitação, a seguir:
OBJETO: Contratação emergencial da prestação de serviços de locação
de 02 (dois) veículos tipo “Carro Pipa” para atender as áreas
crucialmente afetadas pela seca com base no Decreto Municipal nº
886/2017, junto a Secretaria de Agricultura, Pecuária e Pesca do
município de Caucaia/CE. FAVORECIDO: JOSÉ DE ARIMATEIA
MARQUES CARVALHO. VALOR GLOBAL: R$ 27.712,15 (vinte e
sete mil setecentos e doze reais e quinze centavos). FAVORECIDO:
JOSÉ ALYSSON UCHOA COELHO. VALOR GLOBAL: R$
27.712,15 (vinte e sete mil setecentos e doze reais e quinze centavos).
FUNDAMENTO LEGAL: inciso IV do art. 24, c/c o art. 26, da Lei n
8.666/93 e suas alterações posteriores. Declaração de Dispensa emitida
pela Secretaria de Agricultura, Pecuária e Pesca e pelo(s)
Ordenador(es) de Despesas das Secretaria de Agricultura, Pecuária e
Pesca do município de Caucaia. Caucaia/CE, 05 de julho de 2017.
Samuel Ferreira Lima - Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de
Agricultura, Pecuária e Pesca.

A Secretaria de Agricultura, Pecuária e Pesca do
Município de Caucaia/CE, abaixo indicadas, tornam público o extrato
do Instrumento Contratual Nº 2017.06.30.003 - 01, resultante do
Processo de Dispensa de Licitação Nº 2017.06.30.003: OBJETO:
Contratação emergencial da prestação de serviços de locação de 01 (um)
veículo tipo “Carro Pipa” para atender as áreas crucialmente afetadas
pela seca com base no Decreto Municipal nº 886/2017, junto a
Secretaria de Agricultura, Pecuária e Pesca do Município de
Caucaia/CE. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE
AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 1001.20.605.0054.2.115. ELEMENTOS DE
DESPESAS: 33.90.36.00. CONTRATADA(S): JOSÉ DE
ARIMATEIA MARQUES CARVALHO. VALOR GLOBAL: R$
27.712,15 (vinte e sete mil setecentos e doze reais e quinze centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 120 (cento e vinte) dias. ASSINAM
PELAS CONTRATADAS: José de Arimateia Marques Carvalho.
ASSINAPELACONTRATANTE: Samuel Ferreira Lima. Caucaia/CE,
06 de julho de 2017. Samuel Ferreira Lima - Ordenador(a) de Despesas
da Secretaria deAgricultura, Pecuária e Pesca.

A Secretaria de Agricultura, Pecuária e Pesca do
Município de Caucaia/CE, abaixo indicadas, tornam público o extrato
do Instrumento Contratual Nº 2017.06.30.003 - 02, resultante do
Processo de Dispensa de Licitação Nº 2017.06.30.003: OBJETO:

o

RATIFICADA

Contratação emergencial da prestação de serviços de locação de 01
(um) veículo tipo “Carro Pipa” para atender as áreas crucialmente
afetadas pela seca com base no Decreto Municipal nº 886/2017, junto a
Secretaria de Agricultura, Pecuária e Pesca do Município de
Caucaia/CE. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE
AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 1001.20.605.0054.2.115. ELEMENTOS DE
DESPESAS: 33.90.36.00. CONTRATADA(S): JOSÉ ALYSSON
UCHOA COELHO. VALOR GLOBAL: R$ 27.712,15 (vinte e sete
mil setecentos e doze reais e quinze centavos). VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 120 (cento e vinte) dias. ASSINAM PELAS
CONTRATADAS: José Alysson Uchoa Coelho. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Samuel Ferreira Lima. Caucaia/CE, 06 de julho de
2017. Samuel Ferreira Lima - Ordenador(a) de Despesas da Secretaria
deAgricultura, Pecuária e Pesca.

PORTARIA Nº 88, DE 28 DE JULHO DE 2017. A CHEFE DO
GABINETE DO PREFEITO,

RESOLVE: Artigo 1º
, NAUMI GOMES DE AMORIM,

Artigo 2º

Artigo 3º
GABINETE DO PREFEITO

CALISMAR RODRIGUES DE AMORIM FEITOSA - Chefe do
Gabinete do Prefeito. MARCUS MOTA DE PAULA
CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento.

no uso das atribuições que lhe confere
o art. 62, I e II da Lei Orgânica do Município c/c com art. 6º do Decreto
nº 516, de 26 de dezembro de 2013 e Decreto nº 544, de 19 de fevereiro
de 2014; - Conceder ao PREFEITO DE
CAUCAIA 01 (uma) diária no
valor de R$ 1.000,00 (mil reais), para fazer face às despesas com
viagem à cidade de Brasília – DF, no dia 01 de agosto de 2017, para
tratar de assuntos do interesse do Município de Caucaia junto ao
Ministério da Integração. - As despesas decorrentes desta
Portaria correrão á conta da dotação orçamentária própria do Gabinete
do Prefeito, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo
Municipal. - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação. , em 28 de julho de 2017.

CHEFIA DE GABINETE

PORTARIA

PORTARIA Nº 019/2017, 25 DE JULHO DE 2017. O SECRETÁRIO
DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL DO MUNICÍPIO
DE CAUCAIA

CRIAR E NOMEAR

, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Caucaia, nos termos do art.
62, inciso V e seu parágrafo único, do art. 143, inciso II, alínea “a”, e seu
parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia,
combinados com a Lei nº 2390, de 16/01/2013, Decreto nº 516, de
26/12/2013, a fim de promover a efetivação da proposta do PLANO
DIRETOR PARTICIPATIVO - PDP. RESOLVE: a
Câmara Técnica da Secretaria de Planejamento Urbano e Ambiental, com
a finalidade de tratar sobre os assuntos relativos ao Plano Diretor
Participativo inerente a esta secretaria, bem como, oferecer apoio técnico
ao Comitê Municipal do Plano Diretor Participativo de Caucaia PDP/2017

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
URBANO E AMBIENTAL

PORTARIA



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Samuel Ferreira Lima

Miguel Carolino de Amorim

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

Carlos Sidney Gomes da Silva

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO POLÍTICA

Francisco Régis Freitas Matos

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Érika Gonçalves Amorim

Maria Regina Marcelino Gonçalves

Francilena Pontes Guerra

Moacir de Sousa Soares

Lindomar da Silva Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADORA GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

Osvaldo Furtado de Oliveira

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Gelma Maria Leitão Barros
— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

Francisco José Caminha Almeida
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Kleber Correia Lima Filho
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Jaime Anastácio Verçosa Filho
— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

01 de Agosto de 2017 - Nº 1276

na solução de questionamentos e corroborar com a revisão/implementação
da proposta. Tendo como composição os membros elencados a seguir, sob a
coordenação da Diretora de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, Sra.
Adelina Feitosa. CÂMARA TÉCNICA MUNICIPAL DO PLANO
DIRETOR PARTICIPATIVO:

Cumpra-se, divulgue-se e publique-se.

em 25 de julho de 2017.

1. ADELINA FERRER FEITOSA,
matrícula nº 62023 (DIRETOR); 2. ROBERTO MILESI, matrícula nº
61844 (DIRETOR); 3. ONÉSIO BATISTA LIMA, matrícula nº 9996
(ARQUITETO); 4. JOÃO CRISÓSTOMO MELO MOREIRA,
matrícula 40678 (ARQUITETO). SUPLETES: 1. MARCELO
CLEITON BACELAR DE ARRUDA, matrícula 40677
(ARQUITETO); 2. JARLON CHAVES COSTA, matrícula 65828
(ENGENHEIRO CIVIL). Art. 2°
G A B I N E T E D O S E C R E T Á R I O M U N I C I P A L D E
PLANEJAMENTO URBANO EAMBIENTAL,
Francisco José Caminha Almeida - Secretário de Planejamento
Urbano eAmbiental.

PORTARIA Nº430/2017-CMC. O PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR ANTONIO DIEGO VIEIRA
DA SILVA

ASSESSOR PARLAMENTAR V

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos I
e II doArt. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

o servidor
,do exercício das funções do cargo de provimento em Comissão

de , Símbolo C-10, renomeado pela
Portaria nº 311/2017-CMC, de 16mai17.

R
E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

PORTARIAS

SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-
SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-
SE e CUMPRA-SE.

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CAUCAIA ANA NATECIA CAMPOS
OLIVEIRA-

PORTARIA Nº 431/2017-CMC. O PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR DOUGLAS GOMES
MAIA
ASSESSOR PARLAMENTAR V

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CAUCAIA ANA NATECIA CAMPOS
OLIVEIRA-

PORTARIA Nº432/2017-CMC. O PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR FREDERICO CORTEZ
BORBA

ASSESSOR PARLAMENTAR V

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CAUCAIA ANA NATECIA CAMPOS
OLIVEIRA-

, aos31 de julho de 2017.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos I
e II doArt. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

o servidor
,do exercício das funções do cargo de provimento em Comissão de

, Símbolo C-10, renomeado pela
Portaria nº 308/2017-CMC, de 16mai17.

, aos31 de julho de 2017.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos I
e II doArt. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

o servidor
,do exercício das funções do cargo de provimento em Comissão

de , Símbolo C-10, renomeado pela
Portaria nº 337/2017-CMC, de 16mai17.

, aos31 de julho de 2017.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 01 DE AGOSTO DE 2017 - ANO XVI Nº 1276

PORTARIA Nº433/2017-CMC. O PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR
GABRIEL DE ABREU DOMINGOS

ASSESSOR PARLAMENTAR
IV

PAÇO
DACÂMARAMUNICIPALDE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº434/2017-CMC. O PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR
NANDERSON BRANDAO ANDRADE

ASSESSOR PARLAMENTAR
V

PAÇO
DACÂMARAMUNICIPALDE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº435/2017-CMC. O PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR
ROBERIA MARIA FABRICIO DA SILVA

ASSESSORAPARLAMENTAR III

PAÇO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA ANA
NATECIACAMPOS OLIVEIRA-

PORTARIA Nº 436/2017-CMC. O CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

NOMEAR
FELIPE LAURO PINTO

AGENTE ADMINISTRATIVO DO LEGISLATIVO

PAÇO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA ANA
NATECIACAMPOS OLIVEIRA-

PORTARIA Nº 437/2017-CMC. O CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA,

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos
Incisos I e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de
dezembro de 2009. o servidor

,do exercício das funções do
cargo de provimento em Comissão de

, Símbolo C-6, renomeado pela Portaria nº 332/2017-CMC, de
16mai17.

, aos31 de julho de 2017.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos
Incisos I e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de
dezembro de 2009. o servidor

,do exercício das funções do
cargo de provimento em Comissão de

, Símbolo C-10, renomeado pela Portaria nº 314/2017-CMC, de
16mai17.

, aos31 de julho de 2017.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos
Incisos I e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de
dezembro de 2009. a
servidora ,do exercício
das funções do cargo de provimento em Comissão de

, Símbolo C-5, renomeada pela
Portaria nº 345/2017-CMC, de 16mai17.

, aos31 de julho de 2017.

no uso de suas
atribuições legais e regimentais no que lhe confere o Art. 17 e o Art. 18
da Lei Complementar de nº 01 de 23 de dezembro de 2009 (Regime
Jurídico dos Servidores Públicos), e; , o que dispõe
oArt. 37, Inciso II, da Constituição Federal e oArt. 118 da Lei Orgânica
Municipal; , mais, o que dispõem os Art. 1º, § 1º e
2º, eArt. 2º, da Lei nº 2050, de 14 de agosto de 2009 e a Lei nº 2216 de 30
de março 2011 parágrafo único, que tratam da Estrutura Organizacional
da Câmara Municipal de Caucaia-CMC; 1 - ,
a contar de 01 de agosto do corrente ano, ,
para o exercício das funções do cargo de provimento Efetivo de

, da Estrutura
Organizacional da Câmara Municipal de Caucaia, criado pelo Art. 1º da
Lei nº 2050 de 14 de agosto de 2009, de acordo com as alterações
introduzidas pela Lei de nº 2294 de 06 de fevereiro de 2012 a Lei nº 2720
de 01 de junho de 2016, a Lei Complementar de nº 38, de 20 de junho de
2016 e a Resolução de nº 07/17, de 01 de junho de 2017.

, ao 1º de agosto de 2017.

no uso de suas

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-
SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

Presidente da Câmara
Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara
Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal
de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal
de Caucaia.

atribuições legais e regimentais no que lhe confere o Art. 17 e o Art. 18
da Lei Complementar de nº 01 de 23 de dezembro de 2009 (Regime
Jurídico dos Servidores Públicos), e; , o que
dispõe o Art. 37, Inciso II, da Constituição Federal e o Art. 118 da Lei
Orgânica Municipal; , mais, o que dispõem os
Art. 1º, § 1º e 2º, e Art. 2º, da Lei nº 2050, de 14 de agosto de 2009 e a
Lei nº 2216 de 30 de março 2011 parágrafo único, que tratam da
Estrutura Organizacional da Câmara Municipal de Caucaia-CMC;

1 - , a contar de 01 de agosto do corrente ano,
, para o exercício das funções do

cargo de provimento Efetivo de
, da Estrutura Organizacional da

Câmara Municipal de Caucaia, criado peloArt. 1º da Lei nº 2050 de 14
de agosto de 2009, de acordo com as alterações introduzidas pela Lei
de nº 2294 de 06 de fevereiro de 2012, a Lei nº 2720 de 01 de junho de
2016, a Lei Complementar nº 38, de 20 de junho de 2016 e a Resolução
de nº 07/17, de 01 de junho de 2017.

, ao 1º de agosto de 2017.

no uso de suas
atribuições legais e regimentais no que lhe confere o Art. 17 e o Art. 18
da Lei Complementar de nº 01 de 23 de dezembro de 2009 (Regime
Jurídico dos Servidores Públicos), e; , o que
dispõe o Art. 37, Inciso II, da Constituição Federal e o Art. 118 da Lei
Orgânica Municipal; , mais, o que dispõem os
Art. 1º, § 1º e 2º, e Art. 2º, da Lei nº 2050, de 14 de agosto de 2009 e a
Lei nº 2216 de 30 de março 2011 parágrafo único, que tratam da
Estrutura Organizacional da Câmara Municipal de Caucaia-CMC;

1 - , a contar de 01 de agosto do corrente ano,
, para o exercício das

funções do cargo de provimento Efetivo de
, da Estrutura

Organizacional da Câmara Municipal de Caucaia, criado pelo Art. 1º
da Lei nº 2050 de 14 de agosto de 2009, de acordo com as alterações
introduzidas, Lei de nº 2294 de 06 de fevereiro de 2012, a Lei nº 2720
de 01 de junho de 2016, a Lei Complementar nº 38, de 20 de junho de
2016 e a Resolução de nº 07/17, de 01 de junho de 2017.

, ao 1º de agosto de 2017.

no uso de suas
atribuições legais e regimentais no que lhe confere o Art. 17 e o Art. 18
da Lei Complementar de nº 01 de 23 de dezembro de 2009 (Regime
Jurídico dos Servidores Públicos), e; , o que
dispõe o Art. 37, Inciso II, da Constituição Federal e o Art. 118 da Lei
Orgânica Municipal; , mais, o que dispõem os
Art. 1º, § 1º e 2º, e Art. 2º, da Lei nº 2050, de 14 de agosto de 2009 e a
Lei nº 2216 de 30 de março 2011 parágrafo único, que tratam da
Estrutura Organizacional da Câmara Municipal de Caucaia-CMC;

1 - , a contar de 01 de agosto do corrente ano,
, para o exercício das funções do

cargo de provimento Efetivo de
, da Estrutura Organizacional da Câmara Municipal

de Caucaia, criado pelo Art. 1º da Lei nº 2050 de 14 de agosto de 2009,
de acordo com as alterações introduzidas pela Lei de nº 2294 de 06 de
fevereiro de 2012 a Lei nº 2720 de 01 de junho de 2016, a Lei
Complementar de nº 38, de 20 de junho de 2016 e a Resolução de nº
07/17, de 01 de junho de 2017.

, ao 1º de agosto de 2017.

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

NOMEAR
FRANCISCO MOREIRA NETO

AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS DO LEGISLATIVO

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CAUCAIA ANA NATECIA CAMPOS
OLIVEIRA-

PORTARIA Nº 438/2017-CMC. O CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

NOMEAR
FRANCISCO AROLDO DA SILVA RAMOS

AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS DO LEGISLATIVO

PAÇO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA ANA
NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 439/2017-CMC. O CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

NOMEAR
RODOLFO SANTOS DA SILVA

AGENTEADMINISTRATIVO DO
LEGISLATIVO

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CAUCAIA ANA NATECIA CAMPOS
OLIVEIRA-

R E

S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-

SE e CUMPRA-SE.

R E

S O L V E:

PUBLIQUE-

SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R

E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e

CUMPRA-SE.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara

Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.


